

<div><div></div>روزنه</div>	
---------------------------------------------------------------------------	--

الیاس حضرتی خبر داد:

جبهه پایداری پشت طرح عدم کفایت سیاسی رئیس جمهوری

● **شرق**: الیاس حضرتی عضو فراکسیون امید با اشاره به اینکه در مجلس نه اصلاح‌طلبان و نه اصولگرایان دنبال استیضاح رئیس‌جمهوری نیستند، به «ایلنا» گفت: «یک تعداد تندرو که عضو

جبهه پایداری بودند، استیضاح رئیس‌جمهور را مطرح کردند و به دنبال این داستان بودند که آنها هم دیگر پیگیر نیستند». محمدرضا عارف رئیس فراکسیون امید مجلس هم دیروز در نشست خبری در پاسخ به چرایی عدم موضع‌گیری فراکسیون امید در قبال انتشار اخباری مبنی بر پیگیری طرح استیضاح رئیس‌جمهور در این فراکسیون، گفت: «این‌قدر این موضوع روشن بود که نهنتها به بیانه بلکه به‌به موضع‌گیری هم نیازی نبود، موضع ما نسبت به دولت حمایت در عین نقد مشفقانه است. ما باید دولت را در این شرایط خاص حمایت کنیم و از فراکسیون‌های دیگر هم می‌خواهیم با نگاه به منافع ملی از دولت حمایت کنند. در این شرایط نهنتا استیضاح رئیس‌جمهور، بلکه حتی سؤال از رئیس‌جمهور که حق مجلس است در دستور کار ما قرار نگرفته، البته ممکن است روزی از رئیس‌جمهور سؤال کنیم ولی استیضاح و عدم کفایت رئیس‌جمهور در دستور کار ما نبوده است. ما می‌دانیم آقای روحانی چه جزئیاتی می‌کشد و با چه مسائلی روبه‌روست». او ادامه داد: «این موضوع از سوی یک نماینده مطرح شده که با فراکسیون امید ارتباط دارد و حتی اگر عضو فعال فراکسیون باشد باید موضوع فردی او را جدا از فراکسیون بدانیم».

بعد از سخنرانی دو هفته پیش روحانی درباره لزوم وحدت و کنارگذاشتن اختلافات در شرایط فعلی، جمعی از اصولگرایان مانند چهره‌ها نزدیک به جبهه پایداری در مجلس که به دنبال استیضاح و طرح عدم کفایت سیاسی حسن روحانی در مجلس بودند و حتی برای جمع‌آوری امضا اتاق فکر تشکیل داده بودند، شروع به عقب‌ننشینی کردند. رسانه‌های اصولگرا هم مانند خبرگزاری تسنیم، روزنامه کیهان و جهان‌نیوز در خطی هماهنگ تویپ را به زمین اصلاح‌طلبان انداختند و مدعی شدند از ابتدا اصلاح‌طلبان به دنبال اجرای طرح عدم کفایت سیاسی رئیس‌جمهوری در مجلس بودند! کیهان و جهان‌نیوز در مطلبی نوشته بودند: «باز هم شاهد تحکرات مشکوک از سوی اصلاح‌طلبان در زمانی که دولت در مدیریت بحران دچار مشکلاتی شده است، هستیم. استیضاح رئیس‌جمهوری در قانون اساسی از سوی مجلس در صورت عدم کفایت پیش‌بینی شده‌اما به نظر می‌رسد که اصلاح‌طلبان بسیار مشتاق استعفای حسن روحانی هستند».

آزرایم اصولگرایی

همه اینها در حالی است که جبهه پایداری همچنان در بیابانه‌ای که دو روز پیش منتشر کرد، دولت را متهم به نداشتن کفایت سیاسی کرده و در بیانه خود نوشته است: «برخی مدعیان اصلاح‌طلب نیز امروز دقیقا بر همان طبل می‌کوبند و می‌خواهند مردم را بر سر همان دوراهی نگه دارند. نامعناک‌اری‌های این جماعت برای مذاکره مستقیم و بدون‌فیدوششرط با ترامپ و طرح استیضاح و عدم کفایت رئیس‌جمهور و انتقادات تند این جماعت در مطبوعات و رسانه‌های خبری همه و همه از این راهبرد سیاسی خبر می‌دهد که آنها خود را برای آلترناتیو حسن روحانی آماده کرده‌اند تا به خیال واهی خود، باقی‌مانده این راه -نابودی‌کشاندن نظام و انقلاب- را سرعت بخشند». در همان روزهای که تپ‌وتاب طرح عدم کفایت سیاسی از سوی جمعی از اصولگرایان در مجلس داغ شده بود، این حسینعلی حاج‌دلیگانی‌عضو فراکسیون ولایی مجلس بود که از تشکیل اتاق فکر برای طرح عدم کفایت سیاسی رئیس‌جمهوری در مجلس خبر داده و گفته بود: «ما در حال تنظیم طرح عدم کفایت رئیس‌جمهور هستیم و به نظر می‌رسد که هفته آینده بتوانیم به‌جمع‌بندی برسیم و جمع‌آوری امضا را دنبال کنیم. اتاق فکری برای بررسی عدم پایداری روحانی در اجرای قانون برنامه پنجم تشکیل شده». امیر خجسته نماینده اصولگرای مجلس هم با بیان اینکه دولت اگر واقعا احساس می‌کند نمی‌تواند کشور را اداره کند، باید کار را به اهلیش بسپارد، گفته بود «ما ۱۰ تا ۱۵ روز به دولت فرصت می‌دهیم تا برنامه‌های خود را برای مقابله با توطئه‌های دشمن در جنگ اقتصادی به مجلس ارائه کند و اگر نتواند ما در مجلس استیضاح وزرای اقتصادی دولت و موضوع عدم‌کفایت رئیس‌جمهوری را کلیهٔ خواهیم زد». پُژمانفر اصولگرا هم گفته بود: «با ادامه این روند مصلحت‌کشور در استیضاح رئیس‌جمهور است». از سویی دیگر اسدالله بامادچیان عضو شورای مرکزی حزب مؤتلفه هم با بیان اینکه برای حل مشکلات کشور به یک حزب سالم، قوی و یک نیازمندیم تا مسئولیت را بر عهده بگیرد، گفته بود: «کسی می‌تواند کار را پیش ببرد که کارآمد، قوی و مقتدر باشد. هرچه به دولت ضعیف کمک کنیم، چون ناکارآمد است، نمی‌تواند پیش برود. به نظر ام اصولگرایان بیایند، وضعیت عوض می‌شود، چون شرایط فعلی حاصل کار اصلاح‌طلبان، امید و اعتدالیون است که نه در مجلس و نه در دولت نتوانستند کاری کنند». با وجود همه این شواهد اصولگرایان همچنان می‌گویند طرح رای به عدم کفایت سیاسی در مجلس از سوی اصلاح‌طلبان دنبال می‌شد!

politics@sharghdaily.ir

شرق: بعد از کمتر از یک سال از روی‌کارآمدن دولت دوم حسن روحانی، شواهد و قرائن نشان می‌دهد که دولتی‌ها کم‌کم به این نتیجه رسیده‌اند که با توجه به التهابات و شرایط اقتصادی این روزها، باید در کابینه و به‌ویژه در تیم اقتصادی دولت تغییراتی ایجاد شود.

این را می‌توان از نظرسنجی‌ای که مشاور رئیس‌جمهور و رئیس مرکز بررسی‌های استراتژیک در صفحه توئیتر خود گذاشته است، نیز متوجه شد. حسام‌الدین آشنا از مخاطبان خود، این سؤال را پرسیده بود که اگر کابینه ترمیم شود، شما کدام نوع از افراد را می‌پسندید؟ او سه گزینه را که البته خیلی کلی و نامفهوم بود، در نظر گرفته بود: «چون متخصصین وود کم‌تجربه»، «میان‌سال باسابقه پاکدست» و «قدیمی معروف هماهنگ» که گزینه اول با اختلاف رای آورده بود.

او روز گذشته در گفت‌وگو با «باشگاه خبرنگاران» با اشاره به این نظرسنجی توئیتری گفت: «احتمال دارد کابینه دچار تحولاتی شود. تغییر کابینه حق رئیس‌جمهور است و در هر حوزه‌ای و هر زمانی که صلاح بداند، اقدام می‌کند».

مشاور رئیس‌جمهوری افزود: «همان‌طور که قبلا هم رئیس‌دفتر رئیس‌جمهور مطرح کرده‌اند، دولت این آمادگی وجود دارد که تحولاتی در زمینه تطبیق سیاست‌ها با شرایط فعلی و پاسخ‌گویی به نیازهای جاری کشور انجام یبفتد».

اشاره حسام‌الدین آشنا به حرف‌های اواخر خرداد محمود واعظی است که در حاشیه جلسه هیئت دولت به میان خبرنگاران آمد و گفت که در این جلسه درباره اصلاح ساختار تشکیلات دولت صحبت شده و قرار است کابینه جوان‌تر شود و اولویت اصلی رئیس‌جمهور، ساماندهی وضعیت اقتصادی و ایجاد تحول برای حل مشکلات کشور است.

البته اشاره او به ایجاد وزار‌تخانه‌های جدید در قالب طرح «اصلاح ساختار تشکیلات دولت»

سیاست

نشانه‌هایی جدید از ترمیم کابینه

مشاور رئیس‌جمهوری: احتمال دارد کابینه دچار تحولاتی شود



جلسهٔ دیروز هیئت دولت، کمیسر احمد هاشمی‌نجم، ایران

هم بود که سال گذشته به مجلس ارائه شد تا براساس آن بار دیگر «وزارت بازرگانی» تشکیل شود، وزارت «راه‌وآبروی» به‌طور مستقل از «وزارت مسکن و شهرسازی» کار کند و همچنین سازمانی با عنوان «سازمان ملی جوانان» زیر نظر ریاست‌جمهوری تشکیل شود تا از «وزارت ورزش و جوانان» منفک شود. با اینکه دولت به این طرح امید زیادی بسته بود؛ اما در نهایت از طرف نمایندگان مجلس رای نیاورد و رد شد.

باین‌حال هنوز نمایندگان مجلس از حسن روحانی انتظار دارند که در تیم اقتصادی دولت تغییراتی ایجاد کند. روز گذشته، محمدرضا عارف، رئیس فراکسیون امید در نشستی خبری درباره لزوم تغییر کابینه با توجه به شرایط فعلی، این‌گونه گفت: «تحرك جدی‌تر و هماهنگی و انسجام بیشتر در بخش اقتصادی دولت موضوع مهمی است که آن را در قالب نامه‌ای با امضای ۲۰۰ نماینده مجلس خواستار شدیم که نظر اکثریت فراکسیون هم تغییر تیم اقتصادی دولت است. ان‌شاءالله آقای روحانی اصلاحات لازم را در تیم اقتصادی برای

پخش مستند «بیراهه» صدای اعتراض همه را درآورد

احتمال شکایت از صداوسیما



پیگیری کرده و به این پاسخ رسیده که «پخش این مستند با هماهنگی دستگاه قضائی نبوده و دستگاه قضائی اوایل هفته آینده در این زمینه اطلاع‌رسانی لازم را خواهد کرد».

شکایات را به شورای نظارت بر صداوسیما بدهید

موضوع اما به اینجا ختم نشده، به طوری که نمایندگان عضو در شورای نظارت بر صداوسیما همگی در گفت‌وگوهای جداگانه به تبیین رفتار صداوسیما درباره پخش این مستند پرداخته و اعلام کرده‌اند کسانی که شکایتی دراین‌باره دارند، شکایت خود را مطرح کنند. همچنین قرار است تا دوشنبه هفته آینده، این شورا جلسه‌ای را برای بررسی این موضوع تشکیل داده و در عین حال از مقامات قوه قضائیه از جمله سخنگوی این قوه خواسته‌اند در این جلسه حاضر شوند.

علی مطهری، نایب‌رئیس مجلس در همین باره اعلام کرده که صداوسیما با پخش اعترافات بدون اجازه متهم مرتکب جرم شده است. نایب‌رئیس مجلس به «ایسنا» گفته: «پخش این اعترافات در حالی که هنوز در دادگاه صالح قضائی بسیار منفی در جامعه شد و شکایت‌های متعددی توسط انجمن حمایت از کودکان و گروه‌های اجتماعی گوناگون از صداوسیما به شورا رسیده که در جلسه هفته آینده به این شکایات و آثار بسیار منفی به‌وجودآورده در داخل و خارج از کشور رسیدگی می‌کنیم.»

او این اقدام را غیرحرفه‌ای و غیراخلاقی دانست و افزود: «در نشست شورای نظارت بر صداوسیما حتما به قصور نیروی انتظامی به دلیل دراختیارگذاشتن جزئیات اعترافات (م.ه) رسیدگی خواهد شد. بازجویی‌های نا‌جا اگر مجرمانه باشد نباید در اختیار صداوسیما قرار می‌گرفت، علاوه‌برآن مصوبه جماعت تشخیص مصلحت نظام به آنها فرصت داده شود تا دو برابر زمانی که به ضرر آنها صحبت شده است، از خود دفاع کنند.»

سیداحسان قاضی‌زاده، دیگر عضو شورای نظارت بر صداوسیما هم در گفت‌وگو با ایسنا درباره پخش این مستند و این ادعا که پخش آن با درخواست قوه قضائیه بوده، گفت: «بررسی‌های بنده نشان می‌دهد که در این مستند به دلیل اطمینان به نحتوای ارکان

استعفای شفاهی جهانگیری و دخالت‌های محمود واعظی، رئیس‌دفتر رئیس‌جمهور و محمداق‌ر نوبخت، سخنگوی دولت و رئیس سازمان برنامه و بودجه گفته بود و همان‌طور که پیش‌بینی می‌شد، از سوی یک منبع آگاه تکذیب شد. باین‌حال چیزی که در یک سال گذشته دیده شده، نشان می‌دهد که حضور و نقش اسحاق جهانگیری در دولت دوم روحانی در مقایسه با دولت اول کمتر شده است.

بعد از التهابات اقتصادی، جهانگیری که ریاست «ستاد فرماندهی اقتصاد مقاومتی» را برعهده دارد؛ به‌عنوان نماینده دولت، نرخ چهارهزارو ۲۰۰ تومانی دلار را اعلام کرد که همسین موضوع به معنای پرننگ‌شدن نقش او در فضای اقتصادی دولت تعیین شد؛ هرچند با بالارفتن نرخ از همین نیز باعث شوخی‌هایی با جهانگیری در فضای مجازی شد تا این‌طور تلقی شود که جهانگیری سپر بلای دولت شده است. محمود واعظی فردی است که از او به‌عنوان کسی که نقش معاون اول را به هر دلیلی صلاح ندانستند، مجلس کارش را انجام می‌دهد؛ همان‌طور که چند استیضاح در دستور کار است. یک سال پیش که روحانی کابینه جدید خود را به مجلس معرفی کرد، هم صدای رای‌دهندگان به خود را درآورد و هم صدای سیاست‌یون را. آنها انتظار داشتند با توجه به شعارها و وعده‌های رئیس‌جمهوری در زمان انتخابات حداقل از وزیر زن و همچنین اقلیت‌ها در کابینه خود استفاده کند و نیروهای اصلاح‌طلب هم در دولت او بیشتر شوند که در نهایت هیچ‌کدام از آنها را انجام نداد، اما حالا قضیه پیچیده‌تر و حساس‌تر از شرایط یک سال پیش است. اوضاع اقتصادی کشور بعد از خروج آمریکا از برجام، موافقان و منتقدان دولت را به این نتیجه رسانده که تیم اقتصادی دولت عملکرد خوبی نداشته و نیاز به تغییر دارد. این روزها هم اتفاقی که اخبار دولت را تحت تأثیر قرار داده، شایعه استعفای اسحاق جهانگیری، معاون اول حسن روحانی، است؛ خبری که «انتخاب» آن را منتشر کرد و در آن از

اتفاقی که حسام‌الدین آشنا درباره آن به باشگاه خبرنگاران جوان گفت: «معاون اول رئیس‌جمهور مسئولیت‌های متعددی را برعهده دارند و مسئولیت سنگین ایشان به‌عنوان فرمانده قرارگاه اقتصاد مقاومتی نشان می‌دهد که بالاترین مسئولیت‌ها در حوزه هماهنگی‌های اقتصاد مقاومتی در دولت را برعهده دارند.»

روزه‌شنبه اسحاق جهانگیری در اصفهان گفت که در ماه مرداد درباره مسائل اقتصادی و اتفاقات آن با مردم سخن خواهد گفت. باید دید تا آن روز تیم اقتصادی دولت هم تغییر خواهد کرد یا شایعه‌ها به واقعیت خواهند پیوست.

و به نسبت قصور انجام‌شده با متخلفان برخورد می‌کنیم».

کاتب با رد ادعاهای مطرح‌شده مبنی‌بر درخواست قوه قضائیه برای پخش اعترافات (م.ه) گفت: «بعید می‌دانم که چنین درخواستی احتمال قوه قضائیه از صداوسیما شده باشد، اما درعین‌حال در نشست شورای نظارت موضوع را با حجت‌الاسلام آ‌ز‌های و محمدجواد لاریجانی در میان می‌گذارم.»

محمدرضا عارف، رئیس فراکسیون امید مجلس، هم در نشست خبری خود دراین‌باره اعلام کرد که چیزی که از اهمیت بسیار زیادی برخوردار است، این است که آیا اعلام یک خبر و یک بازجویی و محاکمه در رسانه ملی کمکی به حل مسائل فرهنگی و ارتقای آن می‌کند یا تنها باعث ایجاد مسئله می‌شود. باین‌حال، علاوه‌بر آنکه مجلس وارد بررسی موضوع شده، «حسام‌الدین آشنا»، مشاور رئیس‌جمهوری، هم به ایلنا گفته که «به زودی این مسئله (پخش مستند) در جلسه هیئت نظارت بر صداوسیما مطرح شده و مورد بررسی قرار خواهد گرفت».

سناریوی به‌حاشیه‌راندن تخلفات ارزی

در این میان اما محمد آذری‌جهرمی، وزیر ارتباطات، در گفت‌وگو با یک برنامه رادیویی، سناریوی جدیدی را طرح کرد و گفت پخش این برنامه با هدف به‌حاشیه‌راندن موضوع شفافیت در اعطای ارز دولتی بوده است. به گزارش «تسنیم»، او که در رابطه با موضوع فیلترینگ اینستاگرام صحبت می‌کرد، با بیان اینکه پیش‌کشیدن موضوع دخترخانی که در اینستاگرام فعال بود و فیلتر این شبکه اجتماعی، حاصل تصمیم اتاق‌فکر‌های بود که مناقعشان از موضوع شفاف‌سازی ارزی به‌خطر افتاده است، گفت: «البته نه‌اینکه بگوییم صداوسیما و مسئول محترمی که در این موارد مصاحبه کرده است، اتاق فکر هستند.»

آذری‌جهرمی یادآور شد: «وقتی فضای کشور روی مطالبه شفاف‌گرایی قرار گرفته تا تکلیف ارزی‌های که گرفته شده مشخص شود، بار‌هاک خانی تبدیل به سوزه‌خبری بزرگی می‌شود که کل دنیا شروع به صحبت‌کردن درباره او می‌کنند که به نظر من طبیعی نیست».

چه کسانی شکایت کنند

تا به اینجا، انجمن حمایت از حقوق کودکان با بیانه‌ای با اشاره به پخش سخنان اعتراف‌گونه دختر ۱۷ ساله از صداوسیما، آن را نماد مشخص و بارز خشونت علیه کودکان توصیف کرده و سارا باقری، وکیل این انجمن، از پیگیری حقوقی موضوع و شکایت از صداوسیما خبر داد.

بسیاری از کارشناسان و حقوق‌دانان هم این کار صداوسیما را خلاف قانون دانسته و از مجاری مختلف سعی در اثبات آن داشتند. آنها این کار صداوسیما را خلاف اصول و موادی از آیین دادرسی کیفری می‌دانند که تأکید دارد انتشار تصویر یا گزارش از یک موضوع که در دادسرا و مراحل دادرسی مطرح است ممنوع و این کار خلاف قانون است.

<div><div></div>یادداشت</div>	
-----------------------------------------------------------------------------	--

برشش‌هایی درباره فاجعه تصادف تانکر احسان هوشمند . فعال فرهنگی

● سانحه فاجعه‌بار و ناراحت‌کننده برخورد تانکر حامل مازوت که ظاهرا از اقلیم کردستان به ایران آمده بود با اتوبوس مسافربری و مرگ چند نفر از هم‌وطنانمان، چند سؤال و نکته را در ذهن ایجاد می‌کند که بررسی و جواب به آنها می‌تواند از موارد بعدی جلوگیری کند یا در صورت وقوع، از عمق فاجعه بکاهد. ۱- جاده مرابون به سنجند یکی از بدترین مسیرهای استان و راهی غیراستاندارد، با عرض کم و پیچ‌های زیاد است. ظاهرا تانکر موصوف از اقلیم کردستان وارد شده بود که تردد شبانه این تانکر، نه‌تنها خطر را چند برابر کرده، بلکه شایعه‌هایی را نیز در پی داشت که در ادامه به آن پرداخته خواهد شد. در این مسیر، فقط در سال گذشته ۲۰ تصادف تانکر با وسایل نقلیه دیگر رخ داده است که در یکی از این حوادث، بر اثر واژگونی تانکر روی خودروی پژو، حداقل سه و حداکثر پنج نفر کشته شدند و بی آن، اعتراض‌هایی شکل گرفت که منجر به سفر وزیر راه به استان کردستان و وعده اصلاح اشکالات مسیر شد. ۲- برای رفتن به کرمانشاه و مسیری که این حادثه مرگ‌بار در آن رخ داده است، مسیر جایگزین قصرشیرین به کرمانشاه نیز وجود دارد که اتفاقا به دلیل دیوانه‌بودن، مسیر بهتری برای رفتن به پالایشگاه کرمانشاه است و این سؤال ایجاد می‌شود که چرا راننده این تانکر آن مسیر را انتخاب نکرده است. ۳- بخشی از بودجه کشور صرف رادیو و تلویزیون محلی می‌شود؛ در نتیجه بهتر است پوشش اخبار در چنین حوادثی که به قیمت جان چند نفر از هم‌وطنان تمام می‌شود، به‌سرعت و به‌طور مستقیم وجود داشته باشد؛ اما در این حادثه چنین کاری انجام نشده و وجود ابهاماتی دراین‌باره باعث به‌وجودآمدن شایعه‌ها و جوئی مشتبخ در منطقه شده است. نبود اطلاع‌رسانی دقیق باعث شده اخبار ضدوتقییی دراین‌باره منتشر شود؛ ازجمله اینکه تانکر حامل نفت قاجاق از اقلیم کردستان بوده است. حال آنکه اگر به‌سرعت و دقیق و به‌جا اطلاع‌رسانی می‌شد، شایعه‌های متعددی پخش نمی‌شد. یکی دیگر از این شایعه‌ها، عراقی‌بودن راننده بود که باعث ناراحتی بیشتر شد که در نهایت معلوم شد راننده ایرانی است. حتی درباره مسیر تانکر نیز اطلاعات دقیقی در دست نیست و عده‌ای می‌گویند مقصد کرمانشاه بوده و عده‌ای دیگر مقصد را بندر امام عنوان می‌کنند.

چه خوب بود اگر صداوسیما این حادثه را نیز مانند سبل زاین پخش مستقیم می‌کرد تا از هیجان عمومی بکاهد. ضمن اینکه در این حادثه اطلاع‌رسانی از سمت یک نفر اتفاق نیفتاد و هریک از منابع، اطلاعات گوناگونی را ارائه دادند. همین موضوع احتمال انتشار شایعه را افزایش داد. ۴ - سؤال این است که بر اساس اعلام پلیس، ورود تانکر به شهر و تردد آن در صورت ممنوع است؛ حال چطور این تانکر توانسته در آن ساعت وارد شهر شود؟ گفته می‌شود این خودرو چهار ساعت قبل از حادثه کارت تردد گرفته بود و به علت خرابی یا پنجری با خواب‌الودگی راننده، امکان حرکت به تعویق افتاده بود. در این صورت، این سؤال مطرح می‌شود که چرا در مسیر هیچ مأمور پلیسی نبوده که مانع حرکت تانکر شود یا آن را به مسیر جایگزین که همان جاده قصرشیرین است، هدایت کند؟ مقامات عالی استان باید دراین‌باره شفاف توضیح بدهند.

استاندار و مقامات محلی از بدعاژظهر در محل بودند، ولی دراین‌باره توضیحی ندهادند که چرا با وجود ممنوعیت موجود، این تانکر وارد شهر شده و از کنار ترمینال عبور کرده است.

<div><div></div>خبر</div>	
-------------------------------------------------------------------------	--

معاون وزیر کشور با خانواده زندانیان محیط‌زیستی دیدار کرد

● **ایلنا**: آرش کیکسرویی، وکیل خانواده سیدامامی، گفت: هفته گذشته جلسه ای با حضور خانواده‌ها و همسران فعالان محیط‌زیستی بازداشت‌شده و معاون امنیتی وزیر کشور، برگزار شد و هر یک از خانواده‌ها، مطالب و مشکلاتی که برای همسر یا فرزندانشان پیش آمده را مطرح کردند. قرار است معاون امنیتی وزیر کشور، گزارش این جلسه را به کمیته چهارنفره تعیین‌شده از سوی رئیس‌جمهوری ارائه دهد.

توضیحات وزیر داد‌گستری درباره وضعیت دانشجویان پرونده‌دار

● **ایلنا**: سیدعلیرضا آوایی درخصوص احکام صادرشده برای دانشجویان دستگیرشده در نارامی‌های دی‌ماه گفت: هفته قبل نامه‌ای از سوی دادستان کل کشور دیدم که گفته‌اند اگر شما افرادی را می‌شناسید که دانشجوی بوده و بلاتکلیف هستند، به من معرفی کنید که در حال پیگیری هستیم. آوایی در پاسخ به این سؤال که چرا برای یک دانشجوی حکم حبس هشت‌ساله صادر شده، درحالی‌که قرار بر عدم‌پرونده‌سازی بوده است، گفت: معمولا کسانی که این‌گونه محکوم می‌شوند، بسته به نوع پس از مدتی با دادن عفو به این افراد کمک می‌شوند، مخصوصا زمانی که دوستان احساس کنند که اشتباه صورت‌گرفته، قابل‌جبران است یا مشی‌شان عوض شده باشد.